<sup>52</sup> Zie → BP 1184 f 268r 02 ma 01-02-1406, vermelding van de uitgifte.

appendente in latere versus hereditatem dicti Jo ut ipsi dicebant (dg: hereditarie vendiderunt) #dederunt ad hereditarium censum# Laurencio dicto Vroemkens zoen textori tapetorum #ab eodem hereditarie possidendas pro XII denariis et obulo [cen]sus duci [exinde] solvendis [at]que pro XXX [sol]idis mediatim Jo et mediatim Domini# promittentes (dg: indivisi) warandiam et obligationem deponere #pro premissis# excepto (dg: hereditario censu duodecim denariorum et unius obuli pagamenti de jure solvendo #ducis ?domino ?ipso ad summam XII denariorum#) salva dicte domui in latere versus hereditatem dicti Johannes una pedata pro stillicidio sub ista condicione quod dictus (dg: Joh) emptor (dg: lo) super dictam pedatam stillicidii non edificabit hoc etiam addito quod dictus Johannes emptor ante ad dictum vicum super dictam pedatam stilum unum ponere poterit in quo quandam januam pendere faciet que stilum servabit ad stilum dicte domus. Testes Scilder et Bodo datum quinta post invocavit. Et erunt tres littere.

BP 1175 f 037v 04 do 11-03-1367.  
(dg: Theodericus Werner zv).

(dg: Theodericus Werner fi).

BP 1175 f 037v 05 do 11-03-1367.  
Theodericus Rover Berns zoen van Os ev Cristina dv Johannes Loze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Rover Berns zoen de Os maritus et tutor legitimus ut asserebat Cristine sue uxoris filie Johannis Loze prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 06 do 11-03-1367.  
Theodericus Wernere<sup>2</sup> zv Johannes van den Hovel verkocht aan hr Arnoldus van der Spoerct priester, tbv Fyssia, Godescalca en Fissia, ndv voornoemde hr Arnoldus, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Remigius in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) 6 bunder beemd en broek, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd ?Emdevelts, tussen de Poeldonks Steeg enerzijds en Daniel van Pettelaer anderzijds, (2) een streep land voor voornoemde 6 bunder gelegen, tussen die 6 bunder enerzijds en de gemeint anderzijds, belast met cijnzen. Zou een van hen zonder wettig nageslacht sterven, dan zullen de overgebleven zusters de cijns beuren.

Theodericus Wernere<sup>2</sup> filius Jo van den Hovel hereditarie vendidit domino Arnoldo van der Spoerct presbitro ad opus Fyssie Godescalce et Fissie filiarum naturalium eiusdem domini Arnoldi hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Remigii et ad Buscum tradendum ex bonariis prati et paludis ad se spectantibus sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum ?Emdevelts inter (dg: communem) stegam dictam Poeldoncs Steghe ex uno et inter hereditatem Danielis de Pettelaer ex alio atque ex strepa terre eiusdem venditoris sita ibidem ante dicta sex (dg: iugera) #bonaria# inter eadem ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem et obligationem deponere exceptis censibus prius de jure solvendis promittens sufficientem facere et si contingat unam vel plures absque prole legitima mori supervire vel superviva remanentes dictum censum hereditarium obtinebunt. Testes Scilder et Eelken datum quinta post invocavit.

BP 1175 f 037v 07 do 11-03-1367.  
Arnoldus zvw Arnoldus van der Heijden verkocht aan zijn broer Jacobus alle goederen die aan verkoper gekomen waren na overlijden van voornoemde Arnoldus en diens vrouw Katerina.

⁂Scribatur ..... ⁂noluit.

Arnoldus filius quondam Arnoldi van der Heijden omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata sibi de morte eiusdem quondam Arnoldi et Katerine sue matris successione advoluta ubicumque locorum tam in humido etc sita ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 08 do 11-03-1367.

Johannes gnd Rike zvw Johannes Rike gaf uit aan aan Henricus Vleminc 1/3 deel in (1) 8 hont land in Kessel, in Alarts Kampke, (2) 3 vadem in Kessel, ter plaatse gnd Groot Voorbroek, tussen Henricus zv Ludovicus enerzijds en voornoemde Johannes Vleminc anderzijds, met de dijken; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 42 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Voornoemde Johannes zal het deel, dat behoort aan voornoemde Henricus Vleminc, in een sloot gnd die Ewijts Grave onderhouden.

Solvit.

Jo dictus Rike filius quondam Jo Rike terciam partem ad se spectantem in octo hont (dg: et tribus mensuris dictis vadem) terre sitis in parochia de Kessel in campo dicto Alarts Campken (dg: inter h) atque terciam partem in tribus mensuris terre dictis vadem sitis in dicta parochia in loco dicto Grot Voerbroec inter hereditatem Henrici filii Ludovici ex uno et inter hereditatem Johannis Vleminc ex alio ut dicebat (dg: ded) cum aggeribus ad dictam terciam partem spectantibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto (dg: Joh) #Henrico# Vleminc ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XLII solidorum monete dando nativitate Domini ex dicta tercia parte promittens warandiam pro premissis et obligationem aliam deponere et alter repromisit (dg: testes datum ut supra) tali condicione apposita quod dictus Johannes quandam partem ad dictum Henricum Vleminc spectantem in fossato dicto die Ewijts Greve a die hodinerno ultrius in perpetuum ita tenebit et conservabit quod dicto Henrico ex hoc non eveniet quovismodo dampnum aliquod. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 09 do 11-03-1367.

Op woensdag 08-05-1364 had jkvr Elizabeth wv Gerardus van Aa overgedragen aan Henricus Stierken en Gherlacus gnd van Ouverbeke (1) 8 lopen roggeland in Berlicum, naast een stuk land gnd dat Nieuwenstuk<sup>?</sup>, tussen een straat enerzijds en Rodolphus gnd van der Spoerct anderzijds, (2) een beemdje van 3 vrachten hooi met 6 lopen gerstland daaraangelegen, tussen Arnoldus gnd van der Spoerct enerzijds en Henricus gnd Grote<sup>?</sup> Hein<sup>?</sup> anderzijds.

Notum sit universis presentia visuris quod cum domicella Elizabeth relicta quondam Gerardi de Aa cum suo tutore ad hoc ab ea electo et ei a iudice dato octo lopinata terre siliginee ad se spectantia sita in parochia de Berlikem iuxta quandam peciam terre dictam communiter dat Nuenstuc<sup>?</sup> inter quandam plateam ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti van der Spoerct ex alio atque quoddam pratulum ipsius domicelle Elizabeth tres plaustratas feni continens cum sex lopinatis terre ordeacee ipsis adiacentibus sitis inter hereditatem Arnoldi dicti van der Spoerct ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Grote<sup>?</sup> Hein<sup>?</sup> ex alio ut ipsa dicebat legitime et hereditarie supportavisset Henrico Stierken et Gherlaco dicto de Ouverbeke et effestucando resignavisset modo in talibus consueto promittens dicta domicella Elizabeth cum dicto eius tutore ut debitrix principalis super se et bona sua omnia quod ipsa supportacionem et resignationem huiusmodi ratas et firmas sine omni contradictione perpetue observabit. Testes interfuerunt scabini Henricus de Uden et Conrardus Writer datum feria quarta post festum ascensionis Domini #anno# (dg: millesimo) eiusdem millesimo CCC<sup>mo</sup> sexagesimo quarto (woensdag 08-

05-1364) ..... ..

BP 1175 f 037v 10 do 11-03-1367.

Thans verkocht voornoemde Gherlacus gnd van Ouverbeke de helft in voornoemde erfgoederen aan Willelmus van Waderle.

Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis dictus Gherlacus medietatem ad se spectantem in prescriptis hereditatibus vigore dictarum litterarum hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Willelmo de Waderle promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Bodo datum ut supra.

BP 1175 f 037v 11 do 11-03-1367.

Henricus zv voornoemde Gherlacus gnd van Ouverbeke<sup>53</sup> verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius dicti Gherlaci prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 12 do 11-03-1367.

Van voornoemde brieven werd een vidimus gemaakt.

Nos Scilder et Bodo (hierna volgt een streep; kennelijk zijn de namen van de beide schepenen later genoteerd) scabini in Busco notum facimus universis quod nos litteras infrascriptas vidimus non cancellatas quibus visis constitutus coram scabinis infrascriptis dictus Henricus Stierken palam recognovit dictas litteras sub sua custodia ad opus sui et ad opus dicti Willelmi habere ?et in cuius rei testimonio etc. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 13 do 11-03-1367.

Elizabeth dvw Gerardus Stierken verhuurde aan Johannes gnd Spoemer de helft van een stuk land gnd Keullens Kamp, in Oss, naast een erfgoed van het klooster van Zenewijnden, voor een periode van 4 jaar, voor 4 pond per jaar te betalen met Sint-Petrus-Stoel.

Solvit.

Elizabeth filia quondam Gerardi Stierken medietatem ad se spectantem pecie terre dicte Cu#e#llens Camp site in parochia de Os (dg: inter hereditatem spectantem) contigue iuxta hereditatem spectantem ad conventum de Zenewijnden ut dicebat locavit recto locacionis modo Johanni dicto Spoemer ab eodem ad spacium quatuor annorum #datum presentium# anno quolibet eorundem pro quatuor libris monete dandis Petri ad cathedram promittens warandiam pro premissis ita quod suum manipulum etc (dg: tes) et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 037v 14 do 11-03-1367.

Hr Henricus Boc kanunnik in Den Bosch gaf uit aan Johannes gnd Bale zvw Johannes Hals van Roesmalen 2 bunder beemd van 3 bunder beemd gnd Bossche Beemd, in Rosmalen, tussen eertijds Arnoldus gnd Goutsmid enerzijds en Petrus gnd van der Moelen anderzijds, met een eind strekkend aan Volkarts Kamp en met het andere eind aan Willelmus gnd Danen zoen, te weten de 2 bunder aan de kant van Volkarts Kamp. De uitgifte geschiedde voor (1) voor de hertogencijns, en thans voor (2) een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen. Voornoemde Johannes Bale heeft over de derde bunder beemd recht van uitgang.

Dominus Henricus Boc canonicus Buscensis (dg: tria bona) duo bonaria prati (dg: sita in parochia de Roesmalen in) de tribus bonariis prati

---

<sup>53</sup> Zoon van een van de verkopers.

dictis communiter Bosche Beemt sitis in parochia de Roesmalen inter hereditatem (dg: Theoderici) que fuerat Arnoldi dicti Goutsmit ex uno et inter hereditatem Petri dicti van der Moelen (dg: videlicet illa duo bonaria prati) tendentia cum uno fine ad campum dictum Volkarts Camp et cum alio fine ad hereditatem Willelmi dicti Danen zoen ut dicebat videlicet illa duo bonaria que sita' versus dictum campum Volkarts Camp nuncupatum ut dicebat (dg: hereditarie) dedit ad hereditarium censum Johanni dicto (dg: Ba) Bale filio quondam Johannis Hals de Roesmalen ab eodem hereditarie possidenda pro censu domini ducis annuatim exinde de iure solvendo dando etc atque pro hereditario censu (dg: XL sol) quatuor librarum monete dando et solvendo dicto domino Henrico a dicto Johanne Bale hereditarie nativitatis Domini ex predictis duobus bonariis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere hoc adiuncto quod dictus Jo Bale in tercio bonario dictorum trium bonariorum prati habebit liber[um] exitum eundi et redeundi [per eun]dem (dg: bonar) tercium bonarium ad dicta dua bonaria #ad minus dampnum fraude in hiis exclusa# et alter repromisit. Testes Scilder et Bodo datum quinta post invocavit.